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Oppdragsbrev til Selskapet for industrivekst (SIVA) 2024 

1. Overordnede mål og føringer 
 

Fylkeskommunen har oppdragsgiveransvar overfor Siva sitt næringshage- og inkubatorprogram. Disse 
virkemidlene er sentrale for å nå fylkeskommunens næringspolitiske mål for å skape livskraftige 
samfunn og utvikling i distrikt, tettsteder og byer. 2024 er andre året i ny programperiode både for 
næringshage- og inkubasjonsprogrammet. De nye programmene er en videreutvikling av forrige 
programperiode, men i den kommende tiårsperioden er det blant annet økt fokus på bærekraft, 
digitalisering og samspill med andre virkemidler.  
 
Gjennom å føre en aktiv næringspolitikk vil fylkeskommunen satse på innovasjon for å bidra til 
nytenkende og bærekraftig næringsutvikling som kan styrke landsdelens konkurranseevne på grunnlag 
av landsdelens egne ressurser og prioriteringer, inklusive leverandørindustri tilknyttet eksisterende 
næringer og kulturnæringer. Lokale naturressurser og energi skal benyttes til industriutvikling framfor å 
være en råvareleverandør. Finnmark fylkeskommune forventer at all næringsaktivitet i våre områder tar 
hensyn til bærekraft, både sosialt, økonomisk og miljømessig. Bærekraftige og langsiktige løsninger er 
nødvendig for utviklingen av framtidens Finnmark. 

2. Fylkeskommunens oppdrag til Siva overfor post 553.61 for 2024 

Midler til administrasjon og gjennomføring av oppdraget finansieres av Kommunal- og 
distriktsdepartementets årlige overføring til Siva på kap. 553.61 til fylkeskommunene. Fylkeskommunen 
har ansvar for å utforme og finansiere oppdraget til Siva i sitt fylke ut fra regionale behov og 
prioriteringer. For oppdrag til Siva ligger selskapenes innplasseringer i den gjeldende 
differensieringsmodellen til grunn for tildeling til den enkelte næringshage og inkubator. Dersom Siva 
har ubrukte midler til administrasjon og gjennomføring ved årets slutt, overføres dette til neste års 
oppdrag. Dersom faktisk administrasjons- og gjennomføringskostnad overstiger beregnet ressursbruk, 
vil dette finansieres gjennom neste års midler til administrasjon og gjennomføring. 

a) Oppdragsgivers mål og prioriteringer for post 61 

Strategi for næringsutvikling i Finnmark 2023 – 2028 ligger til grunn for fylkeskommunens 
næringspolitiske satsing. Strategiens hovedmål er at Finnmark har attraktive lokalsamfunn og et sterkt 
og bærekraftig næringsliv. Strategien har fire delmål: 
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1. Sikre og videreutvikle bærekraftig matproduksjon i Finnmark. 
2. Utvikle et bærekraftig reiseliv og kulturnæring som legge til rette for en vekstkraftig region og 

god stedsutvikling. 
3. Skape lokale verdier basert på ny grønn industri, samt at eksisterende industri er drivkraft i 

Finnmark sin omstilling til lavutslippssamfunn. 
4. Sikre at Finnmark har livskraftige samfunn hvor folk vil trives og bo.  

Finnmark fylkeskommunes næringsstrategi har identifisert fem drivere for utvikling. Disse er bærekraft, 
digitalisering, kompetanse, FoU samt infrastruktur. Driverne antas å ha stor påvirkning for hvorvidt 
samfunnsutviklingen går i ønsket retning.  

b) Næringshageprogrammet 

Fylkeskommunen ønsker å få tilsendt en fullstendig oversikt over målbedrifter for hver av 
næringshagene, og gjerne på bransjenivå hvis Siva har en slik oppstilling. Der det er felles målsettinger, 
og eventuelt felles gevinst av et samarbeid mellom Siva og fylkeskommunen bør dette formaliseres og 
forsterkes. Dette blir satt opp på agenda i styringsdialogen mellom Siva og fylkeskommunen.    

c) Inkubasjonsprogrammet  

Fylkeskommunen ønsker å få tilsendt en fullstendig oversikt over bedrifter som mottar støtte fra 
inkubatorprogrammet, og gjerne på bransjenivå hvis Siva har en slik oppstilling. Der det er felles 
målsettinger, og eventuelt felles gevinst av et samarbeid mellom Siva og fylkeskommunen bør dette 
formaliseres og forsterkes. Dette blir satt opp på agenda i styringsdialogen mellom Siva og 
fylkeskommunen.    

d) Administrasjons- og gjennomføringskostnader 

Midler til administrasjon og gjennomføring av oppdraget finansieres av Kommunal- og 
distriktsdepartementets overføring til Siva på kapittel 55.61 på vegne av fylkeskommunene. Selskapene 
mottar midler i henhold til vedtatt innplassering i differensieringsmodellen til Siva. Ved risiko for at 
faktiske administrasjons- og gjennomføringskostnader vil overstige beregnet ressursbruk, skal Siva 
varsle fylkeskommunene om dette. Eventuell overstigende ressursbruk til formålet skal avklares med 
fylkeskommunene og legges til neste års administrasjons- og gjennomføringskostnader. Dersom Siva har 
ubrukte midler til administrasjon og gjennomføring ved årets slutt, overføres dette til neste års oppdrag. 

e) Bevilgning for 2024 til næringshager og inkubatorer opptatt i programperioden 

Midlene over statsbudsjettet er prisjustert. Derfor har Finnmark fylkeskommune valgt å fordele 
tilskuddene til næringshager og inkubatorer ferdig prisjustert (sak 7/24 i fylkesutvalget) slik at 
fordelingen mellom Innovasjon Norge Arktis og Siva/næringshagene, blir korrekt. Linken Næringshage 
og Orinor inkubator er finansiert gjennom ekstraordinære tiltaksmidler til Øst-Finnmark, jf. vedtak 
fylkesrådssak 349/23.  
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Det bevilges kr. 13 218 715,- til Siva. Følgende næringshager og inkubatorer ligger til grunn for 
delfinansieringene: 

Navn på næringshage Tilskuddsbeløp 

Nordkappregionen næringshage AS 2 926 566 

Hermetikken kulturnæringshage AS 2 926 566 

Sápmi næringshage 2 926 566 

Orinor AS 2 508 485 

Linken næringshage 76 844* 

Navn på inkubator Tilskuddsbeløp 

Pro Barents AS 1 776 844 

Orinor AS 76 844* 

* Orinor AS sin inkubator (årlig tilskudd kr. 1 700 000,-), samt Linken næringshage (årlig tilskudd kr. 
1 700 000,-) finansieres over alternativ kilde. Nordkappregionen næringshage har fått kr. 400 000,- til 
tilleggsoppdrag i 2024 til næringshageprogrammet i Hammerfest og Måsøy kommune.  

Beløp i tabell med* er kun prisjustering av tilskuddet. 

3. Fylkeskommunens oppdrag til Siva med egne midler  

Finnmark fylkeskommune har i 2024 en forsterket programsatsing for Nordkappregionen næringshage. 
Dette gjelder oppdrag i henhold til næringshageprogrammet i Hammerfest og Måsøy kommune som 
ikke er finansiert av Siva-midler. Linken næringshage og Orinor AS sin inkubatorprogram er tatt inn i ny 
programperiode, men mangler grunnfinansiering fra Siva. Finnmark fylkeskommune har sikret 
selskapene finansiering til og med 2025.  

Russlands krigføring i Ukraina har medført sanksjoner mot Russland som igjen påvirker bedrifter i Øst-
Finnmark. For å avhjelpe situasjonen har Stortinget besluttet å gi ekstraordinære tilskudd til Finnmark 
fylkeskommune. Målet med den ekstraordinære bevilgningen til Troms og Finnmark fylkeskommune er 
å bidra til omstilling og utvikling av næringslivet i Øst-Finnmark som er rammet av sanksjonene. Siva har 
fått tildelt midler som benyttes i Øst-Finnmark. Dette gjelder for Sapmi og Linken næringshage, samt 
Orinor AS.  

Satsingen på missions, eller «avgrensede samfunnsoppdrag», er et samarbeid mellom landets 
fylkeskommuner for å realisere tre definerte avgrensede samfunnsoppdrag. Realisering av de 
avgrensede samfunnsoppdragene krever koordinert, fylkesovergripende innsats, stor grad av samarbeid 
med næringslivet, partene internt i fylkene og sentrale nasjonale aktører. Samarbeidet mellom 
fylkeskommunene og firepartssamarbeidet (Fylkeskommunene, IN, SIVA, Norges forskningsråd) gir en 
unik mulighet til å styrke fylkeskommunene som regional utviklingsaktør. 

I styringsdialogen med Siva ønsker Finnmark fylkeskommune dialog om alle disse forholdene.  
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4. Styring, koordinering og samhandling 

Finnmark fylkeskommune ønsker god dialog og informasjonsutveksling om aktuelle saker, satsinger og 
utviklingsløp. Styringsdialogen omfatter dialog om resultater, måloppnåelse og effektivitet innen den 
enkelte ordning, endringer i eksisterende ordninger, revisjon av ordninger, utvikling av satsingsforslag 
og innspill til budsjett, men også en dialog om felles målsettinger og gevinst av et formelt samarbeid.  

Innovasjonsselskapene i regionen har vektlagt viktigheten av at Siva opprettholder nasjonale 
samhandlingsarenaer, hvor kompetansedeling, beste praksis og nettverksbygging på tvers av fylkene 
bidrar til å utvikle selskapene ytterligere. Det er viktig at disse strukturene opprettholdes, og at 
Finnmark fylkeskommune holdes orientert om aktuelle fellessamlinger hvor også fylkeskommunen bør 
delta.  

Finnmark fylkeskommune ønsker videre god dialog om oppfølging av selskapene i regionen, særlig 
gjennom utviklingssamtalene, og ber om at Siva holder fylkeskommunen løpende orientert om utvikling 
og gjennomføringen av programmene. 

Det legges opp til to regionale styringsmøter hvor fylkeskommunen er ansvarlig for møteinnkalling. 

 Juni: foreløpige resultater og måloppnåelse, utfordringer, avvik, oppfølging av oppdragsbrev, 
budsjettinnspill, felles målsettinger m.m.  

 Desember: resultater og måloppnåelse, endringer/revisjon av ordninger, nye satsinger 
(landsdekkende), oppdragsbrev m.m.  

Siva skal gjennomføre evalueringer av ordningene for å få informasjon om tilskuddsordningene er 
effektive i forhold til ressursbruk, organisering og fastsatte mål jf. programbeskrivelsene og deres 
kriterier for måloppnåelse og tildelingskriterier.  

Innspill og nasjonale møter: 

Siva skal sende budsjettinnspill på post 61 samlet sett til alle fylkeskommunene innen 15. september, 
med kopi til KDD og NFD. Forslaget drøftes i nasjonalt samarbeidsforum på høsten. Satsingsforslaget kan 
være styrkinger eller justeringer av eksisterende program og aktiviteter, eller forslag om nye program og 
aktiviteter.  

5. Rapportering 

Siva skal rapportere til fylkeskommunen i henhold til kriteriene for måloppnåelse og 
aktivitetsindikatorene for henholdsvis næringshageprogrammet og inkubasjonsprogrammet.  
Rapporteringen til fylkeskommunene baserer seg i hovedsak på Sivas mål- og resultatstyringssystem 
(MRS-indikatorer på resultat og effekt) og støttende analyser for rapportering på de regionale 
oppdragene. Siva skal i årsrapporten rapportere på de faktiske administrasjons- og 
gjennomføringskostnadene per ordning, og hva tildelte midler til administrasjon og gjennomføring er 
brukt til.  Fylkeskommunen ønsker å få tilsendt Sivas samlede årsrapporter og tertialrapporter. Siva skal i 
tillegg rapportere på særlige regionale prioriteringer og utarbeide fylkesvis statistikk på resultater og 
effekter. Siva skal rapportere på aktiviteten i programmene for 2024 innen 1. mars 2025. 

6. Utbetaling av midler 

Bevilgningen til Siva vil bli utbetalt til Siva i to terminer, den første antatte halvdel av årets ramme innen 
1. februar, den andre terminen i august. I utbetalingen av midler er det spesifisert hvilken post på 
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statsbudsjettet bevilgningen tilhører og i tilfeller hvor bevilgningen er fra fylkeskommunenes egne/frie 
midler. 

I utbetalingen av midler vil det være spesifisert hvilken post på statsbudsjettet bevilgningen tilhører (kap 
553, post 61, eventuelt andre tidligere 60-poster), og i tilfeller der bevilgningen er fra 
fylkeskommunenes egne/frie midler. 

 

 

Med hilsen 
 
Viggo Jørn Dale 
Næringssjef 

Mikal Lanes 
Spesialrådgiver 
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